2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2021          №  44                                                                  г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk51142402]О внесении изменений в постановление Администрации района от 19.10.2016 № 547 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Алтайского края от 11.11.2019 № 99-3С «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», статьей 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 19.10.2016 № 547 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», следующие изменения:
абзац 2 подпункта 3 пункта 2.7.1.1 изложить в новой редакции:
 «В рамках межведомственного электронного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» орган местного самоуправления запрашивает сведения об инвалиде, либо сведения, подтверждающие инвалидность заявителя (в качестве документа подтверждающего право на льготное обеспечение жилой площадью в соответствии с федеральным законодательством)».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко